
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И КУЛЬТУРЫ АДМИНИСТАРЦИИ КЕТЧЕНЕРОВСКОГО 

РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ 

ПРИКАЗ № 42 

    от 10  февраля 2025 г.                                                                                            п.Кетченеры 

О проведении тренировочных мероприятий по подготовке к ГИА по образовательным программам 

основного общего образования в 2025 году 

     В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики Калмыкия от 

16.10.2024 г. № 1396, с приказом Отдела образования и культуры АКРМО РК от 16.10.2024 г. 

319/1,   на основании письма  Федерального государственного бюджетного учреждения  

«Федеральный центр тестирования» от 15.01.2025 г. № 11/02,  приказа Министерства образования 

и науки Республики Калмыкия от 06.02.2025 г. № 135 

приказываю: 

1.  Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить  участие педагогов  и 

обучающихся 9-х классов в работе тренировочных мероприятий  ОГЭ, направленных на 

отработку организационных и технологических процедур по обеспечению подготовки 

пунктов проведения экзаменов и отработке технологий передачи экзаменационных 

материалов, технологи ОГЭ 2.0, печать в аудиториях, сканирование согласно графику,  

утвержденному  приказом Министерства образования   науки РК от 06.02.2025 г. № 135 ( 

прилагается). 

2. Манджиевой А.Л., руководителю МКОУ «Кетченеровская многопрофильная гимназия 

им.Х.Косиева» обеспечить  условия для проведения тренировочных мероприятий в пункте 

проведения экзамена. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

   Заведующий Отделом образования 

     и культуры АКРМО РК                                                                 К.В.Домничева 


